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LORI 2007

Fasqgyra' Financiare

te Vitit 2013

Ehenimme

Pernihs
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Pariudha
Farma anlhess

| AKTIVET AFATSHK.RTERA

B2.161.756

35.078.935

1 |Aktivel monetaro

46,641

jfiy| = g._u:r.hﬂ
()| = Arka

45641
¥

1684 450
101,385

2 |Derivative dhe aktive te mbajtur: per tregtim

(1) |Durivalivel

(i) |Aktivel & mbajlura per tregetim

3 |Aktive to tjera financiare afatshl arira

55,011, TES

30,462,903

i) | = Khanip par malira produkie g shaitime

25013 785

30,462 503

{iij | = DCebione Krediom o e

()| = P el Wi

)| > Tes

W] = Teomia e dalysime noal ok vy

4 |Inventar

4,356,113

1,584,970

(| > Lendele pard

4,181,113

1418.570

M| > Mventam imaet

165,000

165 GO0

(i)} = Proghim oe proces

w

(i) Produie fe gefshme
{v)| > Mafm per rishije

Al

il =
(i)l > Parspagesa per furnizime
=

.-. Aktive biologjike afatshiurtra

6 |Aktive afatshiaurtra te mbajtura er rishitje

T |hra=|ﬂﬂlmu dhe shpanzime te ghivra

2,745.297

2,743,217

{i} | > Shpeszime te-paouchave te ardhshime
>

2745217

2.745217

It AKTIVET AFATGIATA
(Investimat financiare afoigjata

Aktive alatgjata materiale

W] = Toa

[}y » Wderiess

(iii)] > Muiian dbe paise

e T

(W)l = Akbve jers afat oala rrm!u.rraf;

Ativet biclogjike alalgjala

Aktrve atargjata |9 matenale

|Kapitall sksioner | pa peguar

|Aktive to tjera afetgjata

oGl alalo | oba

o [ O T e e e e T e T T -

62,181,756

15.078,935
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‘ Fasqyrat Fmanciare te Vit 2013
Jﬁ.ﬁ'r DETYRIMET [ME KAPITAL Shemme|  PErudna i
L Raportuese Para arghese
1 DETYRIMEY AFATEHEURTRA
1 | Derivativet
2 | Huamarjpt
=  Dharomitel banksre
> Hyamarme afal sokiaiw
3 | Huat dhe parapagimel £4,870 434 30,503,129
> T8 paguesnmea Ry 1 ienee 15,425 BE7 13,578 554
> @ paguashimg noa) Sominest e 6451 081 | 430,887
»  Detynme per Sagurime Shog Ehentd rds 830 228 497
> Dodyrrre [aimooe par TEP-in 21 BOO 35 100
= Dalynme tatimore par Tahm F g 186 688 475 670
Datynrs [spmarg par Fesh-ne 115,668 165 705
> Dabynme talimamn pae Trbmin mh e dds
> Tehoia & delynme i) orfal sve 24 414,658 11085000
> Dabdors fo fose 1314 818
>  Parapagesa par &' ap F.0es Tel 3489 750
|4 | Grantst dhe te ardhurat o shiyra =
5 | Provizionet afatshkurtra
n DETYRIMET AFATGJATA
i P sl | e
: il > My bono e detyrima nga Qs Tnanaas
] > Bono le konvertupsnme
Huamarje te tjora afatgjsta
Grantal dhe te ardhurat & shiyra
Provizionet afatgiata :
TOTALI DETYRIMEVE {Bl)
m KAPITALI 7,281,262 4 575806
| Aksioel e pakices (PF te konsol duara)
Kapitall aksionereve le shog.mer¢ (PF o kond )
Kapitall aksionar -, 100,000 100,000
Primi aksionit
Njesile ose aksiorel o thasaril (N egative)
Rezerval statutore
Rezervat ligjors
Rezoryat o 1jera 4 475 B0
| Fitimet @ pa shperndara )
Fitimi {1 lumbja) e witit financiar 27 15408 4,475 BTS
TOTALI DETYRIMEVE DHE KALPITALIT (l+liH1) 62,161,756 15,078,935




LCRI 2007

Pasqyra & te Awdhurave dhe Shpenzimeve 2013

,ﬂ% ST ey S e D Referencat | Perludha Perludha
nr.o llogarive | Raportuess | Para ardhese
ﬂ Shitjat neto 20459.086| 25385752
i z T ardhura t= Yata nga veanm:aria e st rrﬂuzi-rrm‘
| |Fﬂ"§iﬁ né mvend prod gatshme & prodt imit ne proces
;iri"ﬁlm' *AnSTINE 100016201  17.023.745
| 5 [Kosto @ punes 5672435| 2050881
Pagat & pirssoeit 4 872 737 1772 418
Shpwnzimret par 2igonimes SGger S/ & shandelesone 796 708 288 244
izt dhe rhylsresimst Q o
nzime te tera 141 603 445 067
Totali shpanzimeve | shumat 4-7 ) 15,875 648 16 579 406
| {humbja) nga veprimtarite e krjescre (1+2+/-3-8) 4 543471 5 85 256
R dhe shpenames inanciare - ga njesile @ ksniroiluars)
urat dhe shpemame: finansiare rga plesemarn ot
4 rat dhe shpenzamet fingnciare
12 ﬁ'.l'ga.rﬂh @ shpans tnane nga rm-e; F; b‘a.'?il:'mau: afatgat] =
:'.Tl§ arcierst cite ShPENTIMGT AR rileress! 47
1 Fitvma! (Humbsat! ngs kil kemb mn B.aps
124 Te grefturs dhe shipeinzine te faa lingnciréigiba) 1,483 638 735,926
| 43 |Totali i te Archurave ehe Shpanzime ie financlare -1.4683 621 742 824
[ H " il (humbga) para tatimit (9 +- 13 ) 3,178,800 5056 432
| 35 1 8hpensimat & tatkmil mby fitimin -4hd 344 SR GG
Fitimi (humbja) neto e vitit finsncisr { 14 15 | 2715 484 4 475 BB

nentel @ pasdyrave e konsolduara
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Pasgyra e Fluksit Monstar - Metoda Direkte 2012

I" Fasgyran e Nuksit monetar - meloda direkie PR i
i Raportuese | Para ardhese
ll"_liﬁﬂ mongtar nga veprimtarite e nhirytezimit
Mistat mohetare (MM to arfic uara nga kismns 3.600.040) 24, 188730
* MM e paguara nda; Limitorevs dbe puronjesve 10,964 454 23,757 a5
MM 1 ardiursi nge veprmtariis
Infenasi | paguar
Tabim mbi fitiin | pagiar 053, 283 105 000
[ ...' MM nato nga veprmzarite & shiytszmg 17,017,696 285 845
;i ; monatar nga veprimtarite inrestuese
Blena & njesisa se kontrodluat % minus parate & Arketuara -
1L Blerga & aklieeve aiulpiots matsngs
lf' . Te ardbura ngs shifia o pakjes
intedas] | arkatuar 17
Dividentst & arketuar 9
MV nein be perdoniaia ne e b iy Vel 1 0
i monetar nga aktivitetet finanziare.
i | Te acdbira nga ervation | Kepialt aksionas
F T sedhiurn nga Puarars sta it ORTAKL borvh 16,778,475
;u_wwl E dulyrmeve 18 0atata inascare
Dhvidents 1 gLt
MM neto ¢ pardonas Ha vepmntanta EnaEncare 16:778.475 ]
2 neto ¢ mjeteve monotare -239.204 235.845
:r ' monetare ne fillim te perivdives koatsbal 285 845 o
. manetare ne fund te periudt os ontabel 45 641 285 845




Prrmil aksaond

Hezerss stal lgore

Fitiml pashjpdsindars

|Pozicioni me 31 dhjetor 2011

Efaht ndryshimeve ne poblikal konl

B |Fozicioni | rreguiivar

Fitmi netn per perudhen kontahel

(I vIDEnis & pagusl

3 | Rl rezsives sapiialit

Emm@nm ansioness

Pozicioni ime- 31 dhjetor 2012

100,000

4475806

Fitirni neto par penudharn kontabal

2715456

Dwdentet e paguar

Emetimi kapital aksonar

Aksizne te thesan te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013
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